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Warszawa, dnia 18 kwietnia 2019 r. 

W zwi¥ku z przeslanym drog,!: elektroniczn,!: wyst,!:pieniem z dnia 6 kwietnia 2019 r. w sprawie 
dotycz,!:cej zmian w ustawie 0 podatku dochodowym od os6b fizycznych w zakresie koszt6w 
uzyskania przychod6w, ulgi na dzieci oraz obnizenia obci,!:zeii podatkowych pracownik6w, 
uprzejmie informujy. 

Z uwagi na fakt, iz w swoim wyst,!:pieniu zglosil Pan postulat rozszerzenia zakresu wydatk6w 
zaliczanych do koszt6w uzyskania przychod6w ze stosunku pracy 0 wydatki ponoszone na 
dojazd do pracy wlasnym samochodem, postulat likwidacji ulgi na dzieci, a takZe obnizenia 
obci,!:zeii podatkowych pracownik6w, wyst,!:pienie to zostalo zakwalifikowane jako petycja 
w rozumieniu przepis6w ustawy z dnia 111ipca 2014 r. 0 petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870). 

Przedmiotem petycji moze bye bowiem z,!:danie, w szczeg61nosci, zmiany przepis6w prawa, 
podjycia rozstrzygniycia lub innego dzialania w sprawie dotycz,!:cej podmiotu wnosz'!:cego 
petycjy, Zycia zbiorowego lub wartosci wymagaj,!:cych szczeg61nej ochrony w imiy dobra 
wsp61nego, mieszcz,!:cych siy w zakresie zadaii i kompetencji adresata petycji (art. 2 ust. 3 
ustawy 0 petycjach). 

W zwi,!:zku z powyzszym wyjasniam, co nastypuje. 

Opodatkowanie podatkiem dochodowym od os6b fizycznych reguluje ustawa z dnia 26 lipca 
1991 r. 0 podatku dochodowym od os6b fizycznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1509, z p6in. zm.), 
zwana dalej "ustaw,!: PIT". K westie koszt6w uzyskania przychod6w ze stosunku pracy i 
stosunk6w pokrewnych zostaly unormowane wart. 22 tej ustawy. Co do zasady, podatnikom 
osi,!:gaj,!:cym przychody ze stosunku pracy przysluguj,!: zryczahowane koszty kwotowe, kt6rych 
wysokose jest uzalezniona od liczby stosunk6w pracy, a takze od tego, czy podatnik dojezdza 
do zakladu pracy z innej miejscowosci. 

Stosownie do postanowieii art. 22 ust. 2 ustawy PIT koszty uzyskania przychod6w z tytulu 
stosunku sruzbowego, stosunku pracy, sp61dzielczego stosunku pracy oraz pracy nakladczej: 

1) wynosz'!: 111 z125 gr miesiycznie, a za rok podatkowy nie wiycej niz 1 335 zl, w przypadku 
gdy podatnik uzyskuje przychody z tytulu jednego stosunku sluzbowego, stosunku pracy, 
sp6ldzielczego stosunku pracy oraz pracy nakladczej; 

2) nie mog,!: przekroczye l,!:cznie 2002 zl 05 gr za rok podatkowy, w przypadku gdy podatnik 
uzyskuje przychody r6wnoczesnie z tytulu wiycej niz jednego stosunku sluzbowego, 
stosunku pracy, sp6ldzielczego stosunku pracy oraz pracy nakladczej; 
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3) wynosz'}.139 zl 06 gr miesiycznie, a za rok podatkowy l'}.cznie nie wiycej niz 1 668 zl 72 gr, 
w przypadku gdy miejsce sta1ego lub czasowego zamieszkania podatnikajest po1ozone poza 
miejscowosci'}., w ktorej znajduje siy zak1ad pracy, a podatnik nie uzyskuje dodatku 
za rozl'}.ky; 

4) nie mog'}. przekroczye l'}.cznie 2502 zl 56 gr za rok podatkowy, w przypadku gdy podatnik 
uzyskuje przychody rownoczesnie z tytu1u wiycej niz jednego stosunku sluzbowego, 
stosunku pracy, spoldzielczego stosunku pracy oraz pracy nak1adczej, a miejsce sta1ego lub 
czasowego zamieszkania podatnika jest po1ozone poza miejscowosci'}., w ktorej znajduje siy 
zaklad pracy, a podatnik nie uzyskuje dodatku za rozl'}.ky. 
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dojazd do zak1adu lub zak1adow pracy srodkami transportu autobusowego, kolejowego, 
promowego lub komunikacji miejskiej, w rocznym rozliczeniu podatku koszty te mog'}. bye 
przyjyte przez pracownika w wysokosci wydatkow faktycznie poniesionych, 
udokumentowanych wy1'}.cznie imiennymi biletami okresowymi (art. 22 ust. 11 ustawy PIT). 

Zatem ustawodawca przewidzia1 mozliwose zastosowania przez podatnika w zeznaniu 
podatkowym kosztow faktycznie poniesionych na dojazd do zak1adu (zak1adow pracy) , jesli 
przewyzszaj'}. kwotowe koszty zryczaltowane, jednak wy1'}.cznie w sytuacji gdy podatnik ponios1 
wydatki na publiczny transport zbiorowy, co udokumentowal imiennymi biletami okresowymi. 

Celem Pana postulatu, dotycz'}.cego umozliwienia pracownikom zaliczania do kosztow 
uzyskania przychodow ze stosunku pracy wydatkow na dojazd wlasnym samochodem do 
zak1adu pracy, jest obnizenie obci'}.zen podatkowych tej grupy podatnikow. NaieZy zatem 
wskazae, ze obecnie trwaj'}. prace legislacyjne maj'}.ce na celu realizacjy zmian w ustawie PIT, 
zapowiedzianych w dniu 23 lutego 2019 r. na Konwencji Partii Prawo i Sprawiedliwose. Zmiany 
obejm'}.: 

1) likwidacjfi podatku PIT dia mlodych pracownik6w, do ukonczenia 26. roku Zycia; 

2) obnizenie koszt6w pracy przez co najmniej dwukrotne podniesienie koszt6w uzyskania 
przychod6w dia pracownik6w; 

3) obnizenie stawki podatku PIT 

Obecnie przedwczesne by10by jednak przedstawianie szczego1owych rozwi'}.zan. Projekt ustawy 
zawieraj'}.cy powyzsze zmiany zostanie zaprezentowany w II kwatiale tego roku. Niemniej 
jednak zarowno podwyzszenie pracowniczych kosztow uzyskania przychodow, ktore nie byly 
walOlyzowane od ponad dekady, jak i obnizenie stawki podatku dla rozliczaj'}.cych siy wedlug 
skali podatkowej, bydzie odczuwalne w szczegolnosci przez pracownikow. Zmiany te 
pozostawi'}. wiycej srodkow finansowych do ich dyspozycji. W przypadku m10dych 
pracownikow do 26 lat podobny efekt przyniesie rezygnacja z opodatkowania uzyskiwanych 
przez nich dochodow z pracy. 

Powyzsze oznacza, ze Pana postulat dotycz'}.cy obnizenia pracownikom obci'lZen podatkiem 
dochodowym od osob fizycznych zostanie zrealizowany, chociaz innymi metodami niz 
proponowane w petycji. Mimo planowanych zmian w zakresie pracowniczych kosztow 
uzyskania przychodow nie przewiduje siy bowiem umozliwienia pracownikom zaliczania do 
kosztow uzyskania przychodow ze stosunku pracy wydatkow na dojazd do zakladu pracy 
wlasnym samochodem. Z planowanego obnizenia stawki podatku skorzystaj'}. wszyscy podatnicy 
podatku dochodowego osob fizycznych opodatkowuj'}.cy swoje dochody wedlug skali 
podatkowej, w tym rowniez pracownicy. Przyjycie Pana postulatu obnizenia do 15% stawki 
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podatku od dochodow ze stosunku pracy oznaczaloby zmlan~ 0 charakterze systemowym 
obejmuj'l,c'l, stworzenie odr~bnych regulacji dla jednej tylko grupy podatnikow. Takie 
uprzywilejowanie osob osi'l,gaj'l,cych przychody ze stosunku pracy nie zyskaloby zrozumienia 
i aprobaty u pozostalych podatnikow rozliczaj'l,cych podatek wedlug skali podatkowej, a takze 
budziloby powazne w'l,tpliwosci natury konstytucyjnej. W mojej ocenie rozwi'l,zanie polegaj'l,ce 
na obnizeniu stawki podatku skierowane do wszystkich rozliczaj'l,cych si~ wedlug skali 
podatkowej odzwierciedla konstytucyjn'l, zasad~ rownosci wobec prawa wyrazon'l, wart. 32 
Konstytucji RP. Nie tworzy bowiem zamkni~tej kategorii podatnikow identyfikowanych poprzez 
zrodlo przychodu (np. emeryci i rencisci, pracownicy, zleceniobiorcy), a wyznacza takie same 
zasady opodatkowania bez wzgl~du na irodlo, z ktorego powstal przychod. 

Odnosz'l,c si~ do postulowanej przez Pana likwidacji ulgi na dzieci w sytuacji rozszerzenia liczby 
uprawnionych do swiadczenia wychowawczego ,,500+" pragn~ zauwa.zyc, ze obydwa 
rozwi'l,zania, mimo dziel'l,cych je oczywistych romic, S'l, elementami polityki spolecznej 
pailstwa. Ich wspolnym celem jest wparcie rodzin z dziecmi. Ulga na dzieci przysluguje jednak 
rowniez na dorosle ucz'l,ce si~ dzieci, do ukoilczenia 25. roku .zycia, czym rozni si~ 

od swiadczenia wychowawczego przeznaczonego dla rodzicow dzieci do lat 18. Obecnie nie S'l, 
prowadzone prace legislacyjne maj'l,ce na celu likwidacj~ lub ograniczenia w uldze na dzieci. 

Z upowamienia Ministra Finansow 
Dyrektor 

Departamentu Podatkow Dochodowych 
Maciej Zukowski 

Ipodpisano kwalifikowanym podpisem 
elektronicznyml 

W zwiqzku z rozpoczl}ciem stosowania z dniem 25 maja 2018 r. Rozporzqdzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
20161679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprmvie ochrony osob jizycznych w zwiqzku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przeplywu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 951461WE (ogolne rozporzqdzenie 0 ochronie danych) (Dz. Urz. 
UE. L. 2016.119.1 z 04.05.2016 r.), dalej RODO uprzejmie informujemy: 
1. Administratorem PanilPana danych osobowychjest Minister Finansow z siedzibq w Warszawie 00-916, ul. SWil}tokrzyska 12. 
2. Kontakt z lnspektorem Ochrony Danych mozliwy jest pod adresem -IOD@nifgov.pl 
3. PanilPana dane przetwarzane sq w celu realizacji ustawowych zadan Administratora, na podstmvie przepisow prawa, 

w szczegolnosci: art. 8 ust. 1 ustmvy z dnia 4 wrzeSnia 1997 r. 0 dzialach administracji rzqdowej. 
4. W zwiqzku z przetwarzaniem danych w celach wskazanych w pkt 3, PanilPana dane osobowe mogq bye udostl}pniane innym 

odbiorcom lub kategoriom odbiorcow danych osobowych. Odbiorcami PanilPana danych osobowych mogq bye podmioty 
uprmvnione do odbioru PanilPana danych, w tym panstwa trzecie, nienalezqce do UE, w uzasadnionych przypadkach i na 
podstawie odpowiednich przepisow prawa. 

5. PanilPana dane osobowe bl}dq przechowywane przez okres niezbl}dny do realizacji celow przetwarzania, lecz nie krocej niz 
oh'es wskazany w przepisach 0 archiwizacji. 

6. W zwiqzku z przetwarzaniem przez Administratora PanilPana danych osobowych, przysluguje PanilPanu prmvo do: 
./ dostl}pu do tresci danych, na podstawie art. 15 RODO z zastrzezeniem, ze udostl}pniane dane osobowe nie mogq 

ujawniae informacji niejawnych, ani naruszae tajemnic prawnie chronionych, do ktolych zachowania zobowiqzany jest 
Administrator oraz z zastrzezeniem art. 5 ustawy z dnia 10 maja 2018 r. 0 ochronie danych osobowych; 

./ sprostowania danych, na podstawie art. 16 RODO; 

./ ograniczeniaprzetwarzania danych, napodstmvie art. 18 RODo. 
7. Podanie danych osobowychjest obligatoryjne na mocy przepisow prawa. 
8. W przypadku uznania, iz przetwarzanie przez Administratora PanilPana danych osobowych narusza przepisy prawa, 

przysluguje PanilPanu prmvo do wniesienia skargi do Prezesa Urzl}du Ochrony Danych Osobowych. 
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9. Przetwarzanie Pani/Pana danych moze odbywac sit; w spos6b zautomatyzowany, co moze wiqzac silj ze zautomatyzowanym 
podejmowaniem decyzji, w tym z projilowaniem, kt6re wykonywane jest przez Administratora na mocy obowiqzujqcych 
przepis6w prawa. Dotyczy to ponizszych przypadk6w: 
./ dokonywania oceny ryzyka naruszenia prawa, gdzie ocena ta dokonywana jest na podstawie danych zadeklarowanych 

w zlozonych dokumentach, w oparciu 0 usta/one kryteria . 
./ dokonywania oceny ryzyka naruszenia prawa, gdzie ocena ta dokonywana jest na podstawie danych pozyskiwanych 

z dostljpnych publicznie rejestr6w oraz portali spolecznosciowych, w oparciu 0 ustalone kryteria. 
Konsekwencjq dokonanej oceny, w powyzszych przypadkach, jest automatyczne za".lIalijikowanie do grupy ryzyka, gdzie 
kwalijikacja do grupy nieakceptowalnego ryzyka moze skutkowac zmianq relacji i podjljciem dodatkowych czynnosci 
przewidzianych prawem. 
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